CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO BIẾN THẾ VÀ VẬT LIỆU ĐIỆN HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/CTBT-TV

V/v: giải trình chênh lệch số đơn vị  so với số của kiếm toán
	          Hà Nội, ngày 2 tháng 5 năm 2012

Kính gửi:  - Uỷ ban chứng khoán nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty CP Chế tạo biến thế và Vật liệu điện Hà Nội có sự chênh lệch so với Báo cáo của  đơn vị  kiểm toán  cụ thể như sau:

	Chỉ tiêu
	Quý 4/2011 của đơn vị
	Quý 4/2011 của kiểm toán
	 chênh lệch

	1. Lợi nhuận trước thuế
	511.741.268
	500.889.954
	-10.851.314

	 Do giá xuất kho MBA tăng
	6.126.314

	Do lãi vay 1% T10 còn thiếu
	4.725.000

	2 Thuế thu nhập phải nộp quý VI/2011
	81.807.033
	-15.198.956
	97.005.989

	Do – Phần miễn giảm 30% theo NQ08/2011 của TTCP đơn vị chưa tính

	Cộng chênh lệch

	   86.154.675

Trên đây là chi tiết  khoản chênh lệch mà công văn số 557/SGDHN-QLNY  cần giải trình,đơn vị xin cam đoan là hoàn toàn sự thật.

Nơi nhận

- Như trên                                                                          TỔNG GIÁM ĐỐC

- Lưu: VP, TV